Documento N°

CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

Estado de Sao Paulo

PROCESSO DA DESPESA

NO

NOME Jonas Alves de Carvalho

54

ASSUNTO Referente a adiantamento de viagem a Brasilia para os vereadores CESAR

BOMFIM e SUELI LUCAS, em conformidade com as Leis Municipais

101/1994 e 419/2005.

REQUISICAO

DOTACAOQ o1 PODER LEGISLATIVO

010101 Coordenacéo das Atividades Legislativas

01.031.2001.2001.001 Coordenagzo das Atividades Legislativas

3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA

Dotagao Atual Saldo Anterior Empenhado Até Data Valor

Saldo Atual

30.000,00 23.872,22 6.127,78 4.714,40

19.157,82

r =

Data Vencimento 11/03/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
68.321.298/0001-75
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

NOTA EMPENHO Numero 007/00054 Processo:

Ficha 004 Data 11/03/2025 Requi Venci 11/03/2025 DtlLiq 11/03/2025
Licitagao DISPENSA Ne Doc OUTROS
Fornecedor Jonas Alves de Carvalho 058.964.988-45 Cod 0259
Enderego Rua Tipuanas 505 Guatapara 14115-000
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo

] Recursos nao Destinados a Contraps  Referente a adiantamento de viagem a Brasilia para 0s
o1  TESOURO vereadores CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS, em

e conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.
00 Recursos Ordinarios

110 GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 PODER LEGISLATIVO
010101 Coordenagéao das Atividades Legislativas
3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FiSICA
01.031.2001.2001.0000 Coordenagao das Atividades Legislativas
Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 6.127,78 4.714,40 19.157,82

R$ #4.714,40# quatro mil, setecentos e quatorze reais @ quarenta centavos* * * *** e anamanes

i******t**********i********

Autorizado Contabilizado L e
e —_/% e

11/03/2025  FRANCISCO FREDIANO sssdo ceforms g perssancico 11/03/2025 B L i Sl

FREDIANO FILHO:27233281R0

F U ados: :59:17 -03'00"
Fra:'ILC'?SCOAﬁI’Ze%?aZI'?OI EHI’{O Dados: 2025.03.11 14:59:17 -03'00" NILSA CRISTINA DA SILVA
Técnica em Contabilidade

Presidente

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 11/03/2025 e~

Ordem de Pagamento

Foof
Despesa paga. fe o
Banco ___ Conta Cheque Valor: 0,00
Banco ___ Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
Y

Nome:
CGC/CPF:
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DOCUMENTO DE FORMALIZAC}AO DE DEMANDA - DFD
Solicitacdo de Concessdo de Adiantamento de Viagem

1. Unidade Demandante: Camara Municipal

Autoridade/Responsavel: FRANCISCO FREDIANO FILHO
Cargo/Funcdo: Presidente

2. Responsavel pela Solicitacéo:
CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS - Vereadores

3. Objeto da Demanda:

Solicitacdo de viagem oficial dos vereadores CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS a cidade de BRASILIA/DF, com o
objetivo de realizar visitas institucionais a gabinetes parlamentares e érgdos federais, visando a captacéo de recursos e emendas
para o municipio.

4, Justificativa da Demanda:

A viagem tem como finalidade fortalecer o relacionamento institucional com representantes federais e buscar apoio
financeiro para projetos prioritarios do municipio, como infraestrutura urbana, salde e educagdo. A presenca dos
vereadores € estratégica para apresentar demandas locais e articular possiveis parcerias e investimentos.

5. Estimativa de custos:

REFEICOES 1740,00
ESTACIONAMENTO 0,00
PEDAGIO 50,00
COMBUSTIVEL 500,00
HOSPEDAGEM 2424,40
TOTAL ESTIMADO R$ 4.714,40

6. Fonte de Recursos:
Os recursos para custeio da viagem serdo provenientes da dotagcdo orcamentaria da CaAmara Municipal destinada a viagens
oficiais e representacao institucional.

7. Prazo de Execucéo:
A viagem serd realizada de 11/03/2025 a 13/03/2025, conforme agenda previamente organizada com os gabinetes e
orgaos federais.

8. Ciéncia e Aprovagéo
Solicito a anlise e aprovagao da presente demanda, conforme legislagdo vigente.

Guatapard, 11 de mar¢o de 2025

ASSINADO DIGITALMENTE

FRANCISCO FREDIANO FILHO

AUTORIZADO POR FRANCISCO FREDIANO FILHO - Presidente

@ serPrO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50- Nova Guatapara -— CEP 14115-000-Guatapara- SP
E-mail: cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br
PABX (16) 3973 2000



mailto:cam.guatapara@camaraguatapara.sp.gov.br

REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO

LEI N° 101/94, ALTERADA PELA LEI 419/2005

Presidente

EXERCICIO: 2025
SOLICITANTE: CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS
PARA: ORDENADOR DA DESPESA/TESOURARIA
Solicito a liberagdo de adiantamento para custeio de despesas de viagens
conforme abaixo discriminado:
SERVIDOR RESPONSAVEL PELO ADIANTAMENTO
JONAS ALVES DE CARVALHO
CARGO RAMAL P/CONTATO
MOTORISTA
ELEMENTO ECONOMICO VALOR DO ADIANTAMENTO
3.3.90.39.00 R$ 4.714,40 | Quatro Mil Setecentos Quatorze Reais e Quarenta Centavos
BANCO AGENCIA CONTA - N°CHEQUE
104 2138
JUSTIFICATIVA: Reuniées com varios Deputados
DESTINO: BRASILIA
ACOMPANHANTES:
B o e
A /- = s
CARIMBO E ASSINATURA DO SETOR CONTABIL
Nilsa Cristinag da Silve
Tecnico Contabil
M IRP21RARR/O-F
OBSERVAGAO: NO ATO DA PRESTAGAOQO DE CONTAS, O VEREADOR OU SERVIDOR DEVERA
APRESENTAR A COPIA DA REQUISIGAO DE ADIANTAMENTO, JUNTAMENTE COM AS NOTAS DAS
DESPESAS EFETUADAS
DESPACHO
AUTORIZO A EMISSAO DO EMPENHO E POSTERIOR PAGAMENTO DA QUANTIA SOLICITADA, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL 101/1994, ALTERADA PELA LEI 419/2005
FRANCISCO FREDIANO FILHO:27233281807 ooy e (e o ool FRANCISCO FREDIANO Fit027233201807
FRANCISCO FREDIANO FILHO
11/03/2025

3/25
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50

68.321.298/0001-75 Exercicio: 2025

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00072
DATA: 11/03/2025 VENCTO0:11/03/2025 PAGTO: 11/03/2025
Credor..: Jonas Alves de Carvalho CNPJ: 058.964.988-45 Cod: 259
Endereco: Rua Tipuanas 505
Cidade..: Guatapara CEP: 14115-000
Discriminagao. .:

Referente a adiantamento de viagem a Brasilia para os vereadores CESAR BOMFI
M e SUELI LUCAS, em conformidade com as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.

Valor 4.714,40

(quatro mil, setecentos e quatorze reais e quarenta centavos) * * * * * e
**'k-k**********-kir*************************
slevi o ol coeger L Eal - e TN Lol

Despesa - BPNtaE o = sia 2 W ks RS 4.714,40

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALOR ANULAGAQ DESCONTO LIQUIDO
54 g AD 010101 01.031.2001.2001.0000 3.3.90.36.00 R$ 4.714,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 4.714,40
TOTEL: .. v R$ 4.714,40 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 4.714,40
Despesa Liguida: + » « = ¢ @ s RS 4.714,40

ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE _/r__/ Francisco Frediano Filho
Presidente

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | Cheque | Valor R$
104 BB | 254281 | 3.500,00
104 Jii- 934 | 226429 I 1,214,40
TOTAL., . =« RS 4.714,40

Despesa paga em 11/03/2025 Com 0s recursos acima discriminados

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

Nome :
T S R e Ass: CGC/CPF:
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POSTO PLANALTG
IRIVAOS ALCANTARA & CIALTDA

CNP: 25629 BD9/0001-08 1B 102053024078

hoana

BOLLMENTD sUXILIAR DM RO

1A FISCAL De CONSUNMIDOR ELETRONICA

Vv Tota!l

crigéoe
QLINE ¢ CORMUM e

5 830 126 34

031iaas
€ total de itens
o total R$

1

126 34

15

VALOR PAGG RS
150,00

74,86

v Panar. R

RVIA PAGARMENTO
heiro

co RS

Consulte pela Shave de Acesse

https Hportaispea fazenda mg yoy B

125 (375 6296 0500 0102
A CONS

g1l U416 8512
SIUQU 1 -1
FEPARA

MCIYA GL ¥
NFCe n° 0U0909568 Serte 001
1170372025 16:50:
Srotocole de Aulorizagas

[lata de Autorizagae 110

13

205 16 50,20

b

TG 4 BB: 2 BC: 10 Bl 3378333,61 EF: 33783551

CLIENTE. 00001 -CAMARA MUNICIFAL DE GUATAPARA
CPF/CNPJ: 68 321.2889/0001-76 IEANSENTO
ENDERECO:GERALDO BOAS FERREIRALD
“GIUADE. TUUR RFARASE TEP4 Y $U0

OFERADCR: RENATA TEREZINHA DA SILVA PINTO
ICIS monofasico sobre combustiveis cobrado
anteriormente conforme Convenio ICMS 1988/2022 /ol
1512023

Trik aprox: Federal:R$15,2%
Estadual-R$30 58
funicipal:R%0,00
Fonte: 18PT.25.1.C
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NOC.FISCAL EQUIVALENTE ;N;1?31j17rArt.2
Entrevias - 26.664.057,/0001-89 - :
Ttuverava SP 330 ki 4054000 N
DFE:97603301250011211817821?41894501
Data:13/03/2025 16;35:01 Yia: 11§
Operador : 100979 Categoria: !
valor:R$16,30 PQto&UinheiFOTP1aca:TJF7H69
valor aprx.de tributos 18,24k fonte:IBPT
para incluir placa/CPF/CNPJ acesse em
ate 7 dias http: \wi entrevias.com.br/dfe

400 FISCAL EQUIVALENTE IN 1731/17 prt .2
fntrevias - 26.664.057/0001-83

Ttuverava SP 330 kn 405+000

DEE U7603301750005125725691741714880
Datal17/03/2025 14:41:26.¥ia:p N
Operador; 100979° Categoria: ™"
Valor:R$16,30 Pgto:Dinheiro Placa:TJFTHES
valor aprx.de tributos 18,24% fonte:IBPT

Para 1nc1u?r~p1ac&/ﬂ??/ﬁﬂpd‘acésse em

ate 7 digs NUEp: Lww gnkrey kag.con br/dfe

— 7L 76125

ﬁu i EA N Art2
7 ) 45 :
gl R /o0
o A8 a0 M]?‘lt’.‘ﬁdU
yia:iz N
s G
biaca: TJFTHES
_ fon{ezlﬁ?l
aresse em.
LwhuﬂuXMwauhmwyﬂﬁucmmhr“he
AL 5o =

pﬁ?.fISCAL fQUJVALENTE IN 173117 Art
.J—-.;_f :‘; B \"'i :;i‘f;; o) {./[3'?- :"'LJ.?,."‘UUUf 5 88 .2
ia es Gliveira 9P 330 kn 350+
gf::Ua?UB§O126000614§24530154:gg64"5
i?tﬁ:?d/“dﬁBUZS 17:07:55 Via:5 ¢ /
gpmrddur:200??5'Cétegoria'? }

Ya or:R$13, 40 0:07 :

vgzgh.5$1d,ﬂg Pg@u:81nheiro Placa: TJF7HE9
4.0r aprx.de tributos 18,24% fonte: IBPT

Fa ra iy wluir n ’
cid MoCHe placa/CPF
e T 5 placa/CPF/ONPJ acesse ep

JHas FH R i st
fodbdn Bps e entrevias. com hr/dfe



CNPJ: 19046218000610 RODOVIA BR 050 KM
61, S/N, 0, ., IONA RURAL, UBERLANDIA
~ MG

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

Item | Descricao | Qtde | UN | V1.Unit |
¥1.Tot
001 REFEICAD K 0,63 KG 89,30 56,83

002 SUCO LARANJA NATURAL GFA 500M 1,00 UN
13,00 13,00

003 TACA KIT KAT PROD U 1,00 UN 13,00
13,00

004 PAVE ABACAXI PROD U 1,00 UN 15,00
15,00

(05 MOUSSE MORANGD FROD U 1,00 UN 10,00
10,00

008 REFEICAD K 0,75 KG 89,90 67,42

nA
LHET

ANA ANTARCTICA LT 35CM 1,00

= 0

008 REFEICAD K 0,60 KG 89,90 53,94

009 AGUA MIN CGAS GF 50OML CRYSTA 1
5,50 5,50

010 AGUA MIN SGAS GF 500ML CRYSTA 1,00 UN
5,50 5,50

QTGE, TOTAL DE ITENS 10

VALOR TOTAL R$ 246,89
VALOR A PAGAR R$ 246,99
VALOR PAGOD R§ 246,99

FORMA PAGAMENTO CEBITO TEF

Consulte pela Chave de Acesso em
http://nfce.fazenda.mg.gov.br/portalnfee

CHP.J CONSUMIDOR: 68.321,298/0001-75

Numero 000011255
Emissao 13/03/2025 14:21:58 - Via
Consumidor

NFCe EMITIDA EM CONTINGENCIA

-iﬁ+5}ﬁaééo dos Tributos Totais Incidentes
(Lei Federal 12.741/2012) R$ 50,20

7 Teknisa Software - www.teknisa.com
TA4 - 1.17.0

SENHA 00527
NSU 000000248 |
F1i1al: 0003 DECIO CHURRASCARLA BURITI

ladas ANT 1N TA DIDTTT

7125

CNPJ: 43.367.434/0001-37 TE: 0808125600174
ESPLANADA EVENTOS RESTAURANTE £ DELIVERY EIRELT
Trecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasilia, D
F

Docunento Auxiliar da Nota de Consumidor Eletrfnica

Uidvgp escricdn dtde Un U1 Unit U fotal
216 SUCO JARRA LARANJR 700 ML VUN 27,90 21,90
15060012 RODIZIO 57,90 JUN 57,90 173,70
10100001 CAFE 1K 9,90 9,90
(TD. TOTAL ITENS 3
YALOR TOTAL R¢ 211,50
feréscino total RS 25,38
VALOR A PAGAR R$ 236,88
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartao de Debito 236,88

Consulte pela Chave de Acesso es
whw. fazenda.df.qou.br/nfce/consulta
5325 0343 3674 1400 0137 6500 2000 G263 0515 5254 4730
CONSUMIDOR - CHPJ 68.321.236/0001-75
HFC-e n¥ 26305 Sérve 2 11/03/2025 23:10:17
Via Consumidor
Prutocolo de autorizecdo: 253250195496633
Data de auterizaco: 11/03/202% 23:10:18

Consulta via teitor de QR Code

{RFORRACOES ARICTONRIS E INYERESSE DO CONTRIGUINTE
PEDIDO: 82168

Soverno do Distrito Federal

Instituto de Defesa do Consunidor - PROCON/DF

Diretoria de Fiscalizacéo

SCS G. 08 BI B-60 3ala 240, Venduriu hopging - Brasilia/DF

Telefane: 151

ot.procon.df. sov.br  Iapresso por Raffinato - Usudrio: SRNDRATY
ANEIDE Trib aerax RS 31,86 Federal. 47,38 Estadual e 0.00 Kunic

ieal Fonte: I18P1/eapresowetro.con,br 6I390F --—-- faxa de Servig
0: 25,38 =---- Mesa: '9’
Tributos Totais Incidentes ilei Federal 12.761/2012) 18,4
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ESPLANADA EVENTOS RESTAURANTE E DELIVERY EIRELI
Trecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasilia, D
F

Documento fuxiltiar da Nota de Consumidor £
letronica

C6digo Descrigav gtde Un V¥
1 Unit V1 Total
490001 SUCO JARRA TOOML 1 UH
21, 27,90
490001 SUCO JARRA TOOML 1 UN
27,80 27,90

10100001 CAFE 1 UN
9,90 g,90

12810008 RODIZIG TERCA Sab 1 UN
H4,90 h4,90

12610008 RODIZID TERCA Sab 1 UN
54,90 54,80

12810008 RODIZI0 TERGA Sab 1 UN
54,90 54,90

IE6006T SUCD COPD LARANJA SO0ML 1 UN
16,90 16,50

3660001 SUCO COPO LARANJA JO0ML 1 UN
16,80 IGE%D .
QTD. TOTAL ITEKS

VALDR TOTAL R$ 264,20
Acrescimo total R$

31,70

ALOR A PAGAR RS 295,90
FORMA PAGAMENTO valor Pagd

Cartao de Débito ) 255,80
Consulte pela Chave de 40esSso e
uﬁn.fazenda.df.guv.brinfce/consult

5325 0343 3674 3400 (137 6500 2000 0263 541

4 3701 1638 7
T CONSUMIDOR ~ CNPJ 68.321.268/0001-

NF(-e nQ 2635¢ Serie 2 12/05/2025 21:

45:07
Yia Consumidor .
protocolo de autorizaggo: 25325013745
8050 -
Data de sutorizagdo: 1270372025 21.4
5:09

Consulta via leitor de QR Code
ihttp:/{dec.fazenda.df.gov.br/Eun3u1tarNFQe.Q§px
?p15325034336743400013765002000026354143701ibdﬂi
ZI1Ill51785206381TCTE3322E90E708033143DC2EB?DU ‘

INFORMACGES ADICIONALS DE INTERESSE DO CON
TRIBUINTE
WPEDIDO: 62374

governo do Distrito Federal

Instituto de Defesa do Consuaidor - PROCON/DF

Diretoria de Fiscalizacao

s0s Q. 08 BI B-60 Sala 240, Vendncio Snopping -
Rrasilia/OF

Telefone: 151

8/25

RCKPJ: 43.367.434/0001-37 1E: 0B083Z5606174

ESPLANADA FYENTOS RESTAURANTE £ DELIVERY EIRELI
Trecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasilia, D
F

Documento Auxiliar da Nota de Consumidor €
letronica
Codigo Descrigao
1 Unit V1 Total
711 SUCD JARRA ABACAXT C HORTELA 7OOML 1 UW
27,90 27,90

Gtde Un ¥

72860001 RODIZID 128,90 TUN 1
29,90 129,80

199 GUARANA ANTARCTICA LATA 1 UN
14,90 14.90 |
10100001 CAFE 1 UN
990  .8990
QTD. TOTAL ITENS 4
YALOR TOTAL R$ 182,60
Acréscimo total R$

21,41

ALOR & PAGAR R$§ 204,51
FORMA PAGAMENTO Valor Pago

Cartdo de Débite 204,51
Consulte pela Chave de Acesso em

ww . Fazenda .df .gov.br/nfce/consult
a
5325 0343 3674 3400 0137 6500 2000 0263 311
50385 72453
CONSUMIDOR ~ CNPJ 68.321.298/0001-7

5
NFC-e n0 26331 Serie 2 12/03/2045 14:
28:39
Via Consumidor
Protocolo de autorizagas: 25325013646
0606
il Data de autorizagdo: 12/03/2025 14:2

gonsulta via leitor de OR Code
ihtip://dec.fazenda.df .gov br/ConsultarNFCe .aspx
I5=5325034336743406013765002000026331 1503952453 ]
2]1;ll2A33A90F85E4?FBB403]CDE663259?1253159388
INFORMAGOES ADICIONALS DE INTERESSE DO CONM
TRIBUINTE
WPEDIDD: 62228

Governo do Distrito Federal

Instituto de Defesa do Consumidor - PROCON/DF

Diretoria de Fiscalizagéo

505 0. 08 BI B-60 Sala 240, Venancio Shopping -
Brasilia/DF

Telefone: 151

wiwi .procon.df .gov br Tmprecso por Raffinato - U
suario: andressa
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Nota Fiscal de Servico Eletrénica - NFS-¢

Niumero da Nota

00000035603 el
i Data e Hora de Emissdo
| 13/03/2025 08:03

Nimero NFSe substituida

! Competéncia: ' Niimero do RPS:} Municipin de Prestaciio do ServicoL Cédigo de Verificagio Pigina
| 032005 | 3595 | Brasilia/DF  DTBGFC65D 171
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social’ HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ.  00.469.171/0003-26 Inscrigiio Municipal: 0732778900340
Endere¢o:  HOTELEIRO SUL QUADRA 65 BLOCO A /N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
| Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
l Municipio: 5301108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail: recepcao@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raziio Social:  CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
CPF/CNPI: 68.321.298/0001-75 Inscrigdo Estadual: Inserigdo Municipal:
ﬁ Enderego:  GERALDO BOAS FERREIRA, 50 - NOVA GUATAPARA - CEP: 1411 5-000
Complemento; Telefone:  (16)3973-2000
Municipio: 3518859 - Guatapara/SP UF: Sp e-mail:  cam.guataparaacamaraguatapara.sp.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descricac=DIARIAS Estadia=2?855%6 Ar 1503 Hospede=JONAS ALV CARVALHO CheckIn=11/03/2025
I Checko t=13/03/2025 Codige=09.01 ¢ £=2.00 Unitaric=550.00 Desconto=0.00 Total=1100.00 |
{
F S
i Codigo do Servige:  (9.01 - Hospedagem de qualgiter iatureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
' residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
| fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre
i Servicos).
AT e et o PO S o N : &
l; TRIBUTOS FEDERAIS
’ PIS (RS) | COFINS (RS) | IR (RS) | INSS (RS) [ CSLL (RS)
i
0,00 J 0,00 | 0.00 ! 0,00 | 0,00
o 2 o ] PR 2 =3 |
! - - , - & F =
| Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes Cileulo do ISSOQN devido no Municipio
A : | 2
Valor dos Servigos 1.1G0,00 Valor dos Servigos 1.100.00
* (-) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
{ (-) Desconto Condicionado 0,00 | () Desconto Incondicionado 0,00
i (-) Retengdes Federais 0,00 | Regime Especial de Tributagio (=) Base de Cilcuio 1.100,00
{-) Outras Retencdes 0,00 ‘ 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) ISS Retido 0,00 | ISS a reter: 2 - Nio
_______ = . W -
Opgio Simples Nacional Nio
=) Valor Liguid 3 ‘ | (=) Valor ISS 33,00
e oo 1.100,00 | Incentivador Cultural Nio ‘ Tk

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 1.100,00

i
H
i

]

|

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 285596 Apartamento: 1503 Hospede : JONAS ALVES DE CARVALHO
Checkin : 11/03/2025 CheckOut : 13/03/2025

Teenologias que aceleram seu Negdoio

DATA E HORA DA IMPRESSAC: 13/03/2025 08:03 Desenvolvido por Lexsis Sistemas -
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Namero da Nota
00000035604

i Data e Hora de Emissio
| 13/03/2025 08:03

Numero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e ‘

Competéncia: | Namero do RPS:] Municipio de Prestagio do Servigo: Codigo de Verificagio Pagina
03/2025 | 35926 i Brasilia/DF ! CD022DB57 1=F
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPJ: 00.469.171/0003-26 Inscrigdo Municipal: 0732778900340
Enderego:  HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF e-mail:  recepcao@hoteisbittar.com.br
H TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social:  CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
CPF/CNPJ:  68.321.298/0001-75 Inscrigao Estadual: Inserigao Municipal:
Endereqo: GERALDO BOAS FERREIRA, 50 - NOVA GUATAPARA - CEP: 14115-000
Complemento: Telefone:  (16)3973-2000
| Municipio: 3518859 - Guatapara/SP LUF: Sp e-mail: cam.guatapara@ aguatapara.sp.gov.br
I
1 DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS

Estadia=285596 Apto=1503 Hospede=JGNAS ALVES DE CARVALHO CheckIn=11/03/2025

=110.00 Desconto=0.00 Total=110.00 |

0=09.01 Quant=1.00 Unitaric

Cbdigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
| residence-service , suite service , hotelaria maritima, motels, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (RS) | COFINS (RS) | IR (RS) | INSS (RS) | CSLL (RS$)
0,00 | 0,00 0,00 0,00 | 0,00
\ At e : A : : |
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informagdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servigos 110,00 Valor dos Servigos 110,00
() Desconto Incondicionado 0,00 | () Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 | (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-) Retengdes Federais 0,00 Regime Especial de Tributagio (=) Base de Cilculo 110,00
(-) Outras Retengdes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) IS8 Retido 0.00 | [ 1SS areter: 2 - Nio
= - Opgao Simples Nacional ~ Nio ) :

=) V. Liquid = 3.30
=) Vodor Ldguidis 1 10,00 | Incentivador Cultural Nio (=) Valor ISS 3

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 110,00

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 285596 Apartamento: 1503 Hospede : JONAS ALVES DE CARVALHO
ChecklIn : 11/03/2025 CheckOut : 13/03/2025

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 13/03/2025 08:03 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negdcio
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| Numero da Nota
. 00000035605
| Datae Hora de Emissio
| 13/03/2025 08:10
mnero NFSe substntunda
Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e l

Competencna. | Niimero do RPS:| | Municipio de Prewtacie do Semcok Cédigo de Verificagdo ' Psigma
03/2025 ? 35927 Bras:llafI)F 16B3522F5 141

|
[ PRESTADOR DE smmcos

Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ.  00.469.171/0003-26 Inscrigio Municipal: 0732778900340
Enderego: HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A S/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500

Complemento: Telefone:  (61)3704-6000

Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  recepcac@hoteishittar.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social:  CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
CPF/CNP):  68.321.298/0001-75 Inscrigio Estadual: Inscrigio Municipal:
Endereco:  GERALDO BOAS FERREIRA, 50 - NOVA GUATAPARA - CEP: 14115-000
Complemento:
Municipio: 3518859 - Guatapara/SP UF: sp e-mail:

Telefone:  (16)3973-2000
cnm.guntapam@camaraguntnpara.sp.gov.hr

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

| bescricac=DIARIAS E {a=265785 Apto=6004 Hospede=CEZAR BRUNO CASTELTANO CheckIn=12/03/2025

~

§550.00 Desconto=0.00 Total=1100.00 |

Cédigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart- -hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, motels, pensoes ¢ CONEENEres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alithentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito a0 Imposto Sobre

Servicos).
IS T A ST s =, i TSN
4 TRIBUTOS FEDERAIS
PIS®S) | COFINS (RS) | IR (RS) ‘ INSS (RS) | CSLL(RS)
0,00 | 000 | 0,00 0,00 \ 0,00
4 _ 3 e | ; ;
| Preralhamento de Valoreu Prestador dos Servigos| Outras Informagdes ! Calculo do ISSQN devido no Municipio
|| Valor dos Servigos 1.100,00 | | Valor dos Servigos 1.100,00
| (=) Desconto Incondicionado 0,00 | | (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
|
b g -} Desconto Condicionado 0,00 | (-) Desconto Incondicionado 0,00
l (-) Retengdes Federais 0,00 ‘ Regime Especial de Tributagio | (=) Base de Cileulo 1.100,00
i () Outras Retencdes 0,00 ‘ 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
e )ISS R Retido 0,00 —1— 1SS a reter: 2 - Nio
| rae =y LR e ()p*:}u blmples Nauonal I Nio R DR iy
=) Valor Liquid =) Valor ISS 33,00
=) b L 100 00 In-.emwador Cultural Nﬁo ®

T ————————

\ALOR TOIAL DA NOTA= RS 1. 10000

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60., SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 285785 Apartamento: 6004 Hospede : CEZAR BRUNO CASTELIANO
| Checkln : 12/03/2025 CheckOut : 13/03/2025

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 13/03/2025 08:11 Desenvolvida por Lexsis Sistemas - Tecnologas que aceleram seu Negocio
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‘ Namero da Nota

| 00000033606

‘ D.;t_a é Hora de Emissio
\ 13/03/2025 08:10

1 Niamero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-¢ }
“Competéncia: | Namero do RPS:| Municipio de Prestagio do Servigo; Codigo de Verificacio : Pigina
032005 | 35928  Brasili/DF | FOOEOG40F 171

PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razio Social: HOTEL PHENICIA LTDA

CPF/CNPJ.  00.469.171/0003-26 Inscrigiio Municipal: 0732778900340
Enderego: HOTELEIRO SUL QUADRA 05 BLOCO A §/N, - ASA SUL - CEP: 70310-500
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UF: DF c-mail:  recepcao@hoteisbitiar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raziio Social: CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
CPF/CNPJ:  68.321.298/0001-75 Inscrigdo Estadual: Inscrigio Municipal:
Endereco: GERALDO BOAS FERREIRA, 50 - NOVA GUATAPARA - CEP: 14115-000
Complemento: Telefone:  (16)3973-2000
Municipio: 3518839 - Guatapara/SP UF: SP e-mail: cnm_gualapara@camnraguatapamsp.gnv.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Fetadia=285785 Apto=6004 Hospede=CEZAR BRUNO CASTELIANO checkIn=12/03/2025

Desaricao=0UTRAS DESI E
C 09.01 Quant=1.00 Unitario=110.40 Desconto=0.00 Total=110.40 |Descricao=TUl ISMO

: kOut=13/03/202
Codigo=09.01 Quant=

.rio=2.00 Desconto=0C.00 Total=4.00 |

‘ Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat, apart-hotels, hotels residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e CONgeneres; ocupacac por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ac Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
e ey L e
PIS (RS) | COFINS (RS) | IR (R$) r INSS (RS) | CSLL(RS)
0,00 0.00 ‘ 0,00 | 0.00 | 0.00
P D e | TR e ,)_1.__ S — s e N SRt LIS LA
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Qutras Informagdes \ Cileulo do ISSON devido no Municipio
Valor dos Servigos 114,40 ‘ | Valor dos Servigos 114,40
(<) Desconto Incondicionado 0,00 ] ‘ (-) Dedugdes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 | ‘ (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 | Regime Especial de Tributagio | (=) Base de Célculo 114,40
(-) Outras Retengdes 0,00 | 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) 188 Retido 0.00 | | 1SS areter: 2 - Nio
e S s e - *——#'Tbﬁqﬁéﬁléﬁi{cﬁi—— T R R T S S e o]
=) Valor Liquid =) Valor ISS 5,72
(o) Vet Kiyuicie 114’40 : Incentivador Cultural Nio =N ’

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 114,40

OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151~ SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Nro.Estada : 285785 Apartamento: 6004 Hospede : CEZAR BRUNO CASTELIANO
ChecklIn ; 12/03/2025 CheckQut: 13/03/2025

1 DATA E HORA DA IMPRESSAO: 13/03/2025 0B:11 Desenvolvide por Lexsis Sistemas - Tecnologias que aceleram seu Negdeio




QCF Nota Fiscal de Consumidor
€ Eletronica

ORIGINAL GASOLINA Bico 56 (Cod: 1)
Qtde.: 28.2560 UN: | VL. Unit.: 6,06

CNPJ:
Razio Social:

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

POSTO DE COMBUSTIVEIS SAO RAFAEL LTDA

Qtd. total de itens:
Valor a pagar R$:

Forma de pagamento:
Cartdo de Crédito

Informagao dos Tributos Totais Incidentes (Loi Federal 12.741/2012) R$:

ONSUMIAor

68.321.298/0001-75

Chave de acesso

Consulte pela Chave de Acesso em: http://www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta

Chave de acesso:

5325 0353 6009 8400 0108 6500 1000 5625 4410 0562 6525

Informacées de interesse do contribuinte

VI, Total
171,23

171,23

Valor pago R$:
171,23

60,96

Tributos aproximados: Federal R$ 20.38 (11.90%) / Estadual R$ 40.58 (23.70%) / Municipal R$ 0.00 (0.00%) - Fonte: IBPT - DF 8524C6 | ICMS a ser recolhido e repassado nos termos
do Cap&iacute;tulo V do Conv&ecircnio ICMS n&ordm; 15/23. | VENDEDOR: SILVANO FERREIRA DOS SANTOS | PROCON - DF - Telefone 151 - Ven&acirc;ncio 2000 - Setor Comercial

Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Bras&iacute;lia, DF - CEP 70333-900

EMISSAO NORMAL

111 1iaCoes geral

Nimero: 562544 Série: 1 Emissdo: 12/03/2025 08:49:19 - Via Consumidor
Protocolo de Autorizagdo: 253250135715561 12/03/2025 08:49:21
Ambiente de Produgio - Versio XML: 4.00 - Versio XSLT: 2.03

Data/Hora da Consulta: 19/3/2025 16:25:25

13/25



CHPJ: 28.382.093/0001-65 SARTC PANE ALIMENTOS TODA
HORA LTOR A
AU JOSE MAKCELIHO, 1336 N. SEHHORA DE FATIMA
Catalao-G0 75709-015
Fone:(64)3441-3535 1.€.:10.701.73¢4-2
Docusento fuxitiar da Note Fiscal de Consuwidar
- Eletronica

# Codigs Descrican Utde Un Ualor unit. Ualor total
001 440 ARUA MINERAL CRYSTAL ECO S/ GAS 1 UN X 4.50 4.50
007 29645 AGUA HINERAL PORTO REAL COM G 1 UM X 6,00 6,00

¢

tde. total de itens 002

Yglor total RS 10,50
F DE PAGAMENTO URLOR PRGO RS
Cartéo de Débito Visa 10.50

Consuite pela Chave de ficesso eR
T hitp://uww.sefaz.q0.90v.br/nfce/consuita
5275 (0328 3820 9300 0185 6500 5000 3466 4810 5346 5dfh
COHSURIOOR - CHPJ 66.321.298/6061-75

NFC-2 n¥ 000346648 Série 005 13/03/2025 11:42:56
Protecolo de Autorizacan: 152256661670128
Data de Autorizagdo 13/03/2025 11:42:59

Oprigado! VYolte Sempre!
CP:5346648 0P:001267
[0:8E50FDDIFES14350A460DC2F 45C00BF 1
liliuulns Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total AS
2,21 Federal RS 1.47 Estadual RS 0,74 Hunicipal RS 0.00
SamniliFC 3.3.5 wuu.tecnoueb.con.br

Hotel San Marco

RECTRO DE PAGAMENTO

Tipo

gJ?xa CATXA Ql .
yperador Supe§v1sor
ﬁ?c;Zt( @@@4521881 .
Enfrodm 11/@3/2@25 23,54

permanancio PRhAZI

PAGAMENTO EM DINHEIRO

12/@3/2@25 08: 3
12/95/2925 235
g19 nnutos

R$ 42,00

paganento
Liberado ALO
Tempo P/ Sair
TOTAL

PROCON / DF
5¢s QD 08 RL 60 SL. ED-
(br1 gado pela prefel

7
b

Serv. Estuctonamento

TEL: 151 ,
240 ED. YENANCIO 2000

encia

BAR BELLANCHES LTDA

PLAT SUP ESTACAD RODOVIARIA LJ 341, 341 - N

PLANO PILOTO - BRASILIA, DF

CHPJ: 01.568.862/0001-40 1E: 0730317500176

pocunento Auxiliar da No*a Fiscal de
Consunidor Eletronica

fiio pernite aproveitanento de cridito de ICHS

Cedigo Descrituo

dtd Un Ul.Un ¥1.Tot

i CAFE 208 L0000 4,00
Pap de queijo 1UN 4,00 4,00

2 Uitanina de fruta 10§ 8,00 8,00
! Salgado 1N 7,00 7,00
33 Histo c/ovo 2UN 9,00 18,00
] Pingado 300n 1 U0 4,00 4.00
0td. Total de itens b
Ualor Total RS 45,00
Ualor a Pagar RS 45,00
EORMA PAGRHENTD UALOR PRGD RS

linheiro

45,00

Consulte pela Chave de ACesso en
nttpzi/uuu.fazenda.df.gnu.br/nfceiﬂrcuﬂa?

5375 (301 5666 6200 0140 6500 2000 0093 2617 7526 4936

NFC-e nll 9326 S$Orie 2 Dt.Emi.: 12/03/25 09:40:46
Uia consunidor

Protocalo de Autorizacao: 253250135805398

Data de autorizacao: 12/03/25 09:40:46

IHEORMACOES ADICIONALS DE INTERESSE 00 CONTRIBUIRTE
Ho.uenda: 15 - mesd

PROCON 151 Ed. Uenancia 2000, /i - Bloco B60 - Sala 240
ul

Trib aprox RS: 6,74 Fed, 13,95 Est

Fonte: 1

14725



2,00 UN 03,09 06,18

001 9006511000 LEGUNES (1508) 2,00 N 04.54 09,08

i AL SEM GAS
(07 8050002000 AGUA HINER g
003 6053004000 SUCO DE POLPA GOIABA 1,00 ﬂ: gz . o
004 5053019000 SUCO DE POLPA MARACUJA I.gg " 33,95 i
005 9053501500 PRATO DO DIA 77% '”'”x: ¥

[

OTDE. TOTAL DE ITENS 94,14

ALOR TOTAL RS 94,14
ﬁnLaR i PAGAR RS VALOR PAGD R$
FORMG PAGAKENTO 94,14

B s o

CONSUH1GO0R FINAL

Nunero 000006813 Serie 201

Emissan 12/03/2025 14:26:13

IVia Consunidor N
protocolo de Rutorizacas: 253250130
455852

.zzti futorizacag: 12/03/2025 14:26

0,00 Estadual
i rox R$6,70 Federa?re 0, '
EE;ifgiue Lei Fed.12.741/2012) - anteh 16PT
Teknisa Softuare - wwu.teknisa.co

: 7 ; 100 TE CRNR

gg??g?3aoggﬂgggﬁéaauu1e CANARA ANEXO 1V Loja:002 LAKCHONE
11181, r i

% ixa:021 CATYA 2 - i

gﬂe?:532:13u3333?00134 adriana Pereira de andrade (J

Senha/Pager: 291 Mesa:
003

15/25

DECID CONERI:1D € SERVICOS RODDVIARIOS  CHP- 13 046_218/0008-1
Rodavig Er 050 Kn 61 S/M. 0, Z0HA RURAL. UBERLANDIA - 4G

.......................................................................

Iten ! Cudiao | Descricao ! Qtde | Ul ! VI Unit ! Y] ot

OC 1 19040100000004 AgUA NIN aas & 'soow 1,00 UK 0550 05 50
02 1914000000008 AGUR HIN SGAS GF SODHL 100 UN 0550 0350
DS 180501015500 REF £0CA COLA LT $10K 1,00°UN 07 ) 07.00

4 180501017610 REF FANTA UWA LT S10H1'00 UN 0710 0700
UC5 2104010111800 PASTEL DE CARKE U 100 U 07°50 0750
LG 21401011100 ENROLADINHD OF OUELD 100 UN 100 1000
UCT 210401011500 ESF IRRA OF CARNE U 10 U 10,40 1000
06 190601014100 SUCD LARANJA NATURAL ¢ g

00 UN 13,00 2600
MHWMMWWWWWWHMﬂ,MW&%WW
M0E, TOTAL DE [TENS 3
VELOR TOTAL RS 108 50
UELOR 4 PG A3 10850
FLRNA PAGLH;HTD VALOR PAGD’ RS
0 IHE [R0 150, 01)
TFOCD ¢ 4150

Consulte pela Chave de ficesso en
t;s;//portaisped,fazenda,mg,auv‘urjpartainfne
019 0d62 1800 0610 6504 3008 1235 g717 3175 3458

CONSUNIODR CNPJ:88 521 208/0001-75

CAHHRA M GUATHPARA
HFC-2: 000129567043 11/03/2025 17.28.:56
it 13125579526623 1 110312025 17.27:12

S

FmWMMMMkuemwomww
("onforne Ley Fed 12 741/2012) - Fonte: [gpT
Teknisa Softuare - i, teknisa con
Pedido: 0001346947
qaég?gst?us NECIO CHURRASCARIA SURITI Loja Uit LO0J& BURITI Caixa:-00
0
Operador: 010000043837 CXO-BTI-WILL LAMARA ROTUE DF FREITHS

Senha/Pager: 00651 Comand
é: 0000000528
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

Brasilia, 12 de margo de 2025

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que recebi no dia 12 de margo de
2025, no gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini, Camara dos Deputados
Anexo IV, Gabinete 808, o Vereador César Bruno Castelhano Bomfim e a
Vereadora Sueli Lucas Batista Carrile, onde na ocasiao foram apontadas algumas
necessidades do municipio e protocolado o Oficio n® 27/2025 solicitando a
destinacdo de recursos para construcdo de um gindsio de esporte no municipio

de Guatapara.

Por ser verdade, assino a presente declaragdo.

"i : - * A
SEBASTIAO BIRINO
Chefe de Gabinete

i

Camara dos Deputados - Anexo 1V - Gabinete 808 - CEP 70160-900 - Brasilia - DF - Tels.: (61) 3215-5808/3215-3808
dep.carloszarattini@camara leq.br | dep.zarattini@uol.com.br

F

Facebook

@dep.zarattini

WhatsApp
{11)99515-1370
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

OFICIO N°. 2712025

Guatapara/SP, 11 de margo de 2025.

Excelentissimo Senhor,

Cumprimentando-o, dirigimo-nos a Vossa
Exceléncia para expor e requerer 0 que segue:

O municipio de Guataparé - SP nao conta até os
dias atuais com um Ginasio de Esportes, o que tem sido reivindicado por
muitos moradores.

Guatapara conta com aproximadamente 8.000
(oito mil) habitantes, mas até o0 momento nao tivemos condigbes para a
execugao desta obra.

Considerando que a pratica de esportes
contribui @ muito para a formacéo integral de nossos jovens e ainda que
poderdo ser desenvolvidas atividades fisicas, desportivas, culturais,
artisticas e recreativas, sendo nossa cidade a Unica da regido que ndo
possui o referido ginasio.

Na intengdo de estarmos plantando uma
sementinha da educagéo, sendo que este ginasio contribuira em ocupar
cada vez mais nossas criangas e adolescentes em atividades saudaveis,
SOLICITAMOS a Vossa Exceléncia a gentileza de apresentar Emenda
Parlamentar para destinag@o de verbas para a construgac de um ginasio
de esportes para a cidade de Guatapara, tendo em vista as muitas
reivindicagbes e ainda levando-se em consideragao gque estaremos
obtendo uma grande conquista ao longo de nossa histéria.

No aguardo de uma resposta, enviamos
protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guatapara - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br

Gamara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 808 - GEP 70160-300 - Brasilia - DF - Tels. (61) 3215-5808/3215-3808
dep.carloszarattini@camara.leg.br | dep.zarattini@uol.com.br

Twitter

@carioszarathinl |

Instagram

@depzaratting

Youtube

anal Papo Relg com

Facebook
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Carlos Zarattini

C@amara M unicipal de ~fuatapard

(Hsotade do CFae SPaudo

/

AU
NO CASTELHANO BOMFIM

CESAR BR

Vereador.

0\
SUELI ‘Lgex)s: BATISTA CARRILE

Vereadora

Exmo. SR.
CARLOS ZARATTINI
Deputado Federal

Rua Geraldo Boas Ferreira, 50 - Nova Guataparé - Fone: 16 3973-2000
CEP 14115-000 - Guatapard - SP - E-mail: cam.guatapara@uol.com.br

exo IV - Gabinete 808 - CEP 701 60-900 - Brasilia - DF - Tels.: (61) 3215-5808/3215-3808

q_gg:ggrloszaraﬂém@am:_Ieg.br | dep.zarathm@uu!.cam.br

ut.ube

Camara dos Deputados - An

@ WhatsApp {-ﬂ Facebook Instagr
. } L i i i

£
U




& CAMARA DOS DEPUTADOS
)% Gabinete do Deputado Mauricio Neves - PP/SP

DECLARACAOQ

Declaro para os devidos fins que a Senhora Sueli Lucas Batista
Carrile, Vereadora do Municipio de Guatapara/SP, esteve no
gabinete do Deputado Mauricio Neves PP/SP, no dia 12 de margo
de 2025 para solicitar a apresentacdo de emenda parlamentar
destinada a aquisicdo de o6nibus escolar para o Municipio de

Guatapara/SP.

Para tanto, firmo o presente.

Brasilia-DF, 12 de margo de 2025.

Mauricio Neves
Deputado Federal PP/SP
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-  CAMARA DOS DEPUTADOS
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-?\» .. Gabinete do Deputado Mauricio Neves - PP/SP

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Senhor César Bruno Castelhano
Bomfim, Vereador do Municipio de Guatapara/SP, esteve no
gabinete do Deputado Mauricio Neves PP/SP, no dia 12 de marg¢o
de 2025 para solicitar a apresentacao de emenda parlamentar
destinada a aquisicdo de Onibus escolar para O Municipio de

Guatapara/SP.

Para tanto, firmo o presente.

Brasilia-DF, 12 de margo de 2025.

Mauricio Neves
Deputado Federal PP/SP
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA
RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50
68.321.208/0001-75 Exercicio: 2025

Pagina 1
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BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAO: 01 Camara Municipal SITUAGAO:
UNIDADE: 010101 Coordenag&o das Atividades Legislativas

SERVIDOR RESPONSAVEL: Jonas Alves de Carvalho

NOTA DE EMPENHO N. 00054 DE 11/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 10/04/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 11/03/2025

VALOR AD: R$4.714,40 VALOR DEVOLV: R$543,92

Aprovado

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
35603 13/03/2025 HOTEL PHENICIA LTDA HOSPEDAGEM 1.100,00 1.100,00
35604 13/03/2025  HOTEL PHENICIA LTDA HOSPEDAGEM 110,00 110,00
35605 13/03/2025 HOTEL PHENICIA LTDA HOSPEDAGEM 1.214,40 1.214,40
100979 11/03/2025 _ ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 16,30 16,30
894501 13/03/2025  ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 16,30 16,30
896475 13/03/2025 ENTREVIAS CONCESSIONAI PEDAGIO 13,40 13,40
909569 11/03/2025 IRMAOS ALCANTARA & CIA | GASOLINA COMUM 125,34 125,34
562544 12/03/2025 posto de combustiveis s@o rafi gasolina 171,23 171,23
23333350 13/03/2025 _ rod comercio de COMBUSTIVI GASOLINA 161,09 161,09
346648 13/03/2025 SANTO PANE ALIMENTOS L” AGUA MINERAL 10,50 10,50
9326 12/03/2025  BAR BELLANCHES LTDA LANCHES 45,00 45,00

129567 11/03/2025  COMERCIO E SERV RODOVI REFEICOES 108,50 108,50
6813 12/03/2025 SERV N DE APREND COMEF REFEICOES 94,14 94,14
11255 13/03/2025  DECIO COMERCIO E SERVI( REFEICOES 246,99 246,99
26305 11/03/2025 _ ESPLANADA EVENTOS RES REFEICOES 236,88 236,88
26354 12/03/2025 ESPLANADA EVENTOS RES REFEIGOES 295,90 295,90
26331 12/03/2025 ESPLANADA EVENTOS RES REFEICOES 204,51 204,51

Valor da Prestagio de Contas: R%$4.170,48
DATA: 20/03/2025 Assinatura do responsavel:

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente
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PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

Lei n° 101, de 4 de maio de 1994 2025
Lei n°® 419, de 24 de fevereiro de 2005
SERVIDOR RESPONSAVEL
JONAS ALVES DE CARVALHO
SOLICITANTE: DESTINO UF
CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS BRASILIA DF
VALOR VALOR POR EXTENSO PROCESSO N°
4.714,40 atro Mil Setecentos e Quatorze Reais e Quarenta Centa 54
PERIODO DE UTILIZAGAO DOS RECURSOS ELEMENTO ECONOMICO
11/03 a 19/03 3.3.90.36.99
VALOR RECEBIDO R$ (4.714,40)
REFEIGOES 1.242,42
COMBUSTIVEL 457,66
ESTACIONAMENTO -
PEDAGIO 46,00
HOSPEDAGEM 2.424 40
VALOR DEVOLVIDO(HAVER) R$ (543,92)

OBSERVAGOES/DESCRIMINAGAO/FINALIDADE

RARIA INSTRUIDA DOS DOCUMNTOS SEGUINTES: A

DE ACORDO COM O ARTIO 4° DA LEI 101/94, A PRESTACAO DE CONTAS SERA FEITA AO SETOR DE TESOU-

) COPIA DA REQUISIGAO DO ADIANTAMENTO

ou afastado, constar a assinatura do co-responsével)
Sy P

.ﬂlu Cr._{stlna';d.n Silve
Tecnico Contwbil

ARC \Spﬂiﬂﬂﬁﬂlo—'
DATA: R

ASSINATURA DO RESPONSAVEL(Caso esteja de férias

— B

APROVO - CONSTAR CARIMBO E ASSINATURA
DO CONTROLE INTERNO

19/03/2025
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CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

RUA GERALDO BOAS FERREIRA, 50 CNPJ:68.321.298/0001-75

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.38

Conta da devolugdo: 73.1 Detalhamento: 1
Data da devolucdo: 20/03/2025 Tipo de documento: DEPOSITO

Valor da Devolugdo RS 543,92

(quinhentos e quarenta e trés reails & novents e dois centaVof) wexRonaE k¥
*'Irir********1&-***************************

Sl R e e e ke e, e

Nome: Jonas Alves de Carvalho
Empenho: 54 Data: 11/03/2025 Valor: 4.714,40
Local....: 010101 Coordenagdo das Atividades Legislativas

Funcional: 01.031.2001.2001.0000 Coordenagdo das Atividades Legislativas
Natureza.: 3.3.90.36.99 OUTROS SERVICOS DE PESSOA FISICA

Discriminagdo: Referente a adiantamento de viagem a Brasilia para os verea
dores CESAR BOMFIM e SUELI LUCAS, em conformidade co
m as Leis Municipais 101/1994 e 419/2005.

Recebi o valor a que se refere a presente guia.
GUATAPARA, 20/03/2025

— 1y
//./7"—"/" (-v“,////// -
Nilsa Cristfhg da Silve

Teenico Contabil

SHC ISP ﬂ'um(ﬂ_\ ]

CALXA ECONOMICA FEDERAL

SAC 0806 726 0101
OUVIDORIA 0800 725 7474

079-322956336-2

Z0/MAR /2025 HORA DF 12:10:17
L 0T: 21.011652-1 TERM: 866386
| OCALIDADE: GUATAPARA ;
AG, VINCULADA: 2138 CONTROLE: 805350388

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM DINHEIRO
2138 006 0000EB73-1
CAMARA MUNICIPAL DE GUATAPARA

VALOR : 543,92

DEPOSTTD REALTZADD COM SUCESSO. A PREVISAD
0O CREDITO NA CONTA E DE ATE 3@ MINUTOS
#79-322956336-2

13 VIA
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